
 

ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                           

CONSILIUL LOCAL         

 

HOTARÂREA 

Nr. 113 din  27.07.2023  

privind aprobarea atribuirii temporare, in folosinta gratuita, a unei suprafete de teren 

pentru amplasare vatra stupina 

 

Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit  în şedinţă ordinara  la data de  27.07.2023 

 

Având în vedere:  

 Cererea dlui. Gaie Paul Bogdan, inregistrata la Primaria Orasului Tautii Magheraus cu nr. 5156 din 
13.04.2023, 

 Raportul de specialitate al compartimentului Administrare Patrimoniu  nr. 9411 din 19.07.2023, 

 prevederile art. 11, art.12 si art 13 din Legea apiculturii nr. 383/2013 , cu modificarile si 
completarile ulterioare; 

 avizul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Tautii Magheraus 

      Conform prevederilor  art. 36, alin (2), lit.”c” alin (5) lit. „b” art. 45 alin. (1) alin (3) din Legea nr. 

215/2001 a administratiei publice locale, republicata cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

                                                                     HOTĂRĂŞTE:  

 

Art. 1 Se aproba atribuirea, in folosinta gratuita, a unui teren in suprafata de 1.091 mp, dlui. Gaie Paul Bogdan 

pentru amplasare vatra stupina, teren situat în Bozânta Mare, oraș Tăuții Măgherăuș, inscris in CF 62894, nr. 

Cadastral 62894,  

Art. 2 Se aprobă incheierea unui contract de comodat intre Orasul Tautii Magheraus si dl. Gaie Paul Bogdan, 

domiciliat in sat Bozânta Mare, str. 129, nr. 13, oraș Tăuții Măgherăuș, judetul Maramures. 

Art. 3 Se imputerniceste Primarul Orasului Tautii Magheraus, Dl. Marinescu Dumitru  cu semnarea  

contractului de comodat. 

Art. 4. Cu ducerea la indeplinire a prezentei se insarcineaza primarul orasului Dl. Marinescu Dumitru, prin 

aparatul de specialitate. 

 

 Art. 4.  Prezenta se comunica: 

  -Prefectului - judeţului Maramureş; 

  -Primarul oraşului Tăuţii-Măgherăuş; 

             -Serviciul urbanism şi amenajarea teritoriului 

  -Serviciului financiar contabil; 

                   -D-lui Gaie Paul-Bogdan. 

  -Se aduce la cunostinta publica prin Publicare pe site-ul primăriei, 

 
Președinte de ședință, 

Popp Viorel 

 

 

Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                                       Bindila Calin-Ioan 
Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu 14 voturi pentru. Gaie Nicolae-Marin nu a votat. 

Nr.113 din 27.07.2023 

5ex.CL/BCI 

 


